
SERVISNÍ CENTRUM SPORTU  
ČUS BŘECLAV 

ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2022

WWW. SCSBRECLAV.CZ 
20. 4. 2023





Servisní centrum sportu ČUS Břeclav je pobočný spolek, který 
byl založen hlavním spolkem Českou unií sportu. Servisní 
centrum poskytuje odborné služby tělovýchovným jednotám, 
sportovním klubů a svazům Břeclavského regionu.

SCS ČUS Břeclav za rok 2022 sdružovalo 12 145 sportovců 
všech věkových kategorií v 85 sportovních klubech 
a tělovýchovných jednotách regionu.

Základním dokumentem Servisního centra jsou stanovy. 
Statutárním orgánem pak předseda. Pobočný spolek je zapsán 
u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou L 70809.

Více informací o SCS ČUS Břeclav na www.scsbreclav.cz. 

SCS ČUS BŘECLAV



SLUŽBY SCS        PRO ČLENY SCS ČUS BŘECLAV

I. Kompletní administrativně-
ekonomický servis – placené 
nebo částečně placené služby

• administrace neinvestičních dotací  
– Programy MŠMT 

• administrace investičních dotací – dle 
investic sportovního subjektu 

• vedení účetní agendy, zpracování účetní 
závěrky

• vyúčtování dotací, které vyúčtování 
podléhají 

• vedení DHM a inventarizace majetku

II. Činnosti v oblasti organizačně 
sportovní: 

• spolupráce při evidenci členské základny 
přes sdružené SK/TJ 

• metodická pomoc: vznik/zánik SK/TJ

• součinnost při vzdělávání dobrovolníků 
v oblasti sportu

• součinnost při uplatňování žádostí 
o grantové projekty, účelové dotace aj. 

• komunikace s orgány státní správy

• zastupování v jednáních s územní 
samosprávou

• poskytování informací týkající se možností 
čerpání dotačních titulů, 

• organizační a metodická pomoc při 
pořádání akcí 

III. Pomoc v legislativní oblasti: 

• odborně metodická pomoc dobrovolným 
funkcionářům v SK/TJ

• spolupráce při metodické a právní pomoci 
při mimořádných událostech (povodně, 
havárie…)

IV. Další poskytovaný servis 

• poskytnutí kancelářských prostor – 
zasedací místnosti

• zapůjčení projekční techniky a prostředků 
pro prezentace

• součinnost při realizaci sportovně 
technického řízení soutěží

• kopírování



VÝHODY PRO ČLENSKÉ KLUBY ČUS          POJIŠTĚNÍ

Česká unie sportu zajišťuje nebo zprostředkovává svým členům a  fyzickým osobám 
v nich sdružených pojištění kolektivními nebo rámovými smlouvami:

Cestovní pojištění včetně rozšíření na účast na sportovních soutěžích

Úrazové pojištění sportovců

Pojištění odpovědnosti trenérů

Pojištění odpovědnosti za újmu/škody. 



SPORTOVEC OKRESU BŘECLAV         ROKU 2022

Vyhlášení Sportovce roku 2022 okresu Břeclav proběhlo ve středu 15. 2. 2023 od 18:00 hodin před 
zaplněným sálem Sokolovny ve Velkých Pavlovicích. Galavečer uspořádalo Regionální sdružení ČUS 
Břeclav ve spolupráci s městy Velké Pavlovice, Mikulov, Břeclav, Hustopeče a Jihomoravskou krajskou 
organizací ČUS. Akce se konala pod záštitou hejtmana Jihomoravského kraje Mgr. Jana Grolicha.

SPORTOVEC OKRESU

1. Suský Aleš, veslování, Slovácký veslařský 
klub Břeclav

2. Nedělová Markéta, veslování, Slovácký 
veslařský klub Břeclav

3. Oberndorfer Tomáš, atletika, TJ Lokomo-
tiva Břeclav

4. Pospíšil Aleš, veslování, Slovácký 
veslařský klub Břeclav 

5. Rada Martin a Jugas Jaroslav, motosport, 
AGROTEC CZECH ABARTH TEAM

TALENT DO 15 LET 

1. Drobilič Lukáš, plavání, atletika, DELFÍN 
Břeclav, TJ Lokomotiva Břeclav

2. Jadrná Adéla, cyklistika, SPORTCOM-
PLEX cycling team

3. Kašík Lukáš a Třináctý Jiří, veslování, 
Slovácký veslařský klub Břeclav

4. Březovič Richard, atletika, TJ Lokomotiva 
Břeclav 

5. Hermanová Beáta, cyklistika, SPORTCOM-
PLEX cycling team

Ocenění v jednotlivých kategoriích



6. Štěpánek Adam, stolní tenis, KST Fosfa 
LVA

7. Kratochvílová Sára, moderní gymnastika, 
SKMG Břeclav

8. Kocman Matyáš, atletika, TJ Lokomotiva 
Břeclav

9. Zajíček Jiří, box, Fosfa Boxing Club 
Břeclav

10. Michl Bruno, box, Fosfa Boxing Club 
Břeclav

TALENT DO 20 LET 

1. Němcová Barbora, cyklistika,  
SPORTCOMPLEX cycling team

2. Vališová Tereza, lední hokej, HC Lvi 
Břeclav

3. Dubcová Kristýna, fitness, TJ Sokol 
Kostice

4. Hermanová Adéla, cyklistika,  
SPORTCOMPLEX cycling team

5. Jadrná Veronika, cyklistika,  
SPORTCOMPLEX cycling team

SPORTOVNÍ KOLEKTIV – SENIORSKÝ TÝM

1. Locos Břeclav, muži, softbal

2. HC Lvi Břeclav, ženy, lední hokej

3. MSK Gumotex Břeclav ZFP Group, ženy, 
stolní tenis

SPORTOVNÍ KOLEKTIV – MLÁDEŽNICKÝ 
TÝM

1. HC Lvi Břeclav, 9.třída, in-line hokej

2. SVK Břeclav, mladší žákyně, veslování

3. HC Lvi Břeclav, dorost, hokej

SPORTOVNÍ AKCE OKRESU

Hustopečské skákání 2022, atletika – Měs-
to Hustopeče a Atletika Hustopeče

SPORTOVEC OKRESU – KRAJÁNEK

Jaborníková Anna, cyklistika,  
SPORTCOMPLEX cyclig team

SPORTOVEC OKRESU S HANDICAPEM

Kamenská Veronika, para karate, kategorie 
K10 Blind and visually impaired female, 
Nidoshinkan Dojo, o.s.

TRENÉR ROKU OKRESU

Herman Petr, cyklistika, SPORTCOMPLEX 
cycling team

Akai Josef a Polášek Petr, veslování, SVK 
Břeclav

Formánek Adam, atletika, TJ Lokomotiva 
Břeclav

OSOBNOST OKRESU V OBLASTI SPORTU

Klemeš Vladimír, plavání, Plavecký klub 
Hustopeče

Řačák František, volejbal, Kobylí

Hýbner Jaroslav, stolní tenis, MSK Gumotex 
Břeclav ZFP Group

SYMPAŤÁK – CENA DENÍKU

Piškulová Jana, atletika, TJ Lokomotiva 
Břeclav



Fotografie z vyhlášení



Moderátor: Miroslav Strouhal

Fotograf: Igor Zehl



ČLENOVÉ DLE ČLÁNKU XV./B STANOV ČUS K  31. 12. 2022

Název TJ/SK IČO Adresa Muži Ženy Celkem

TJ Palavan Bavory 48451347 Bavory 141, 69201 
Bavory

44 0 44

SK Boleradice 
1935, z.s.

18511643 Boleradice 459, 
69112 Boleradice

37 0 37

TJ Sokol Bořetice 
z.s.

18511929 Bořetice 39, 69108 
Bořetice

155 11 166

TJ Lokomotiva 
Břeclav, z.s.

18511830 Veslařská 2753/1a, 
69002 Břeclav

319 357 676

Městský sportov-
ní klub Břeclav, 
z.s.

42324220 Třída 1. máje 
3543/5, 69002 
Břeclav

341 64 405

Tělovýchovná 
jednota Sokol 
Březí,spolek

18511945 U hřiště 597, 691 
81 Březí

131 0 131

Sokol Bulhary, z.s. 48452467 Bulhary 88, 691 89 
Bulhary

45 2 47

Sokol Tělovýchov-
ná jednota Dolní 
Dunajovice z.s.

18511121 Zahradní 613, 691 
85 Dolní Dunajo-
vice

129 1 130

Spolek Sokol 
Dobré Pole

46215077 Dobré Pole 157, 
69181 Dobré Pole

41 18 59

TJ Dynamo Drn-
holec, z.s.

18511970 Vrchlického 412, 
69183 Drnholec

37 3 40

TJ Sokol Hlohovec 
z.s.

18511236 Lednická 217, 
69143 Hlohovec

236 32 268

Sokol Horní Boja-
novice, z.s.

18511627 Horní Bojanovice 
200, 69301 Horní 
Bojanovice

97 19 116

TJ Agrotec Husto-
peče z.s.

13690655 Šafaříkova 1016/22, 
69301 Hustopeče

161 86 247

TJ Sokol Charvát-
ská Nová Ves z.s.

46215671 Tyršův sad 206/4, 
69006 Charvátská 
Nová Ves

201 89 290



Název TJ/SK IČO Adresa Muži Ženy Celkem

Sokol KLOBOUKY 
u Brna, z.s.

18511759 Příhon 433/13, 
69172 Klobouky 
u Brna

335 186 521

Tělovýchovná 
jednota Sokol 
Kobylí z.s.

18511546 Kobylí 366, 69110 
Kobylí

104 20 124

TJ SOKOL KOSTI-
CE, z.s.

18511244 nám. Osvobození 
13/23, 69152 KOS-
TICE

104 27 131

SK Krumvíř, z.s. 46215387 Krumvíř 415, 69173 
Krumvíř

203 40 243

TJ Sokol Křepice 
z.s.

18511210 KŘEPICE 392, 69165 
KŘEPICE

127 6 133

Tělovýchovná 
jednota Sokol 
Ladná

48451894 Sportovní ul., 
69146 Břeclav-Lad-
ná

132 7 139

Tělovýchovná 
jednota Sokol 
Lanžhot, z.s.

18510973 Na Šlajsi 153/35, 
69151 Lanžhot

406 225 631

TJ Moravan Ledni-
ce z.s.

46214879 Slovácká 123, 
69144 Lednice

263 17 280

TJ Moravský Žiž-
kov, z.s.

18511635 U Školky 96, 69101 
Moravský Žižkov

33 3 36

Tělovýchovná 
jednota Sokol 
Morkůvky

46214992 Morkůvky 97, 
69172 Morkůvky

81 63 144

TJ SPORT Němčič-
ky, z.s.

42324173 sportovní areál 302, 
69107 Němčičky

84 47 131

1. FK Družstevník 
Nikolčice z.s.

48455466 Nikolčice 85, 69301 
Nikolčice

151 0 151

TJ Sokol Nosislav 
z.s.

16355954 Masarykova 289, 
69164 Nosislav

67 1 68

Tělovýchovná 
jednota SOKOL 
Novosedly z.s.

48455709 Novosedly 1, 69182 
Novosedly

213 12 225

TJ SOKOL Pavlov, 
z.s.

48455351 Na Návsi 88, 69002 
Pavlov

42 5 47



Název TJ/SK IČO Adresa Muži Ženy Celkem

Sokol Perná z.s. 46215883 Perná 290, 69186 
Perná

64 1 65

Tělovýchovná 
jednota Slavoj 
Podivín z.s.

42324211 U Stadionu 982/6, 
69145 Podivín

128 66 194

Sokol Popice z.s. 42324025 Hlavní 62, 69127 
Popice

54 0 54

TJ Tatran Poštor-
ná, z.s.

16355466 Lesní 1128/12, 
69141 Břeclav

124 72 196

TJ Sokol Pouzdřa-
ny z.s.

18511813 Pouzdřany, 69127 
Pouzdřany

85 3 88

Rakvice 1939 z.s. 48455601 Na Řádku 603, 
69103 Rakvice

138 3 141

TJ Sokol Sedlec, 
z.s.

18511511 Sedlec 92, 69121 
Sedlec

22 0 22

TJ SOKOL STARO-
VICE z.s.

18511601 Starovice 289, 
69301 Starovice

101 41 142

Tělovýchovná 
jednota Starovič-
ky z.s.

46214933 Hlavní 43, 69301 
Starovičky

45 0 45

TJ Sokol Stra-
chotín, z.s.

18511295 Strachotín, Polní 
399, 69301 Stra-
chotín

120 2 122

TJ Sokol Šitbořice, 
z.s.

46214968 Nikolčická 625, 
69176 Šitbořice

86 2 88

TJ Sokol Tvrdoni-
ce, z.s.

46215123 Kůt 708/2, 69153 
Tvrdonice

228 122 350

Sokol Týnec, z.s. 16355903 U Hřiště 409, 69154 
Týnec

93 36 129

TJ Sokol Uherčice 
u Hustopečí, z.s.

18511619 Uherčice 148, 
69162 Uherčice

73 14 87

Tělovýchovná jed-
nota Lokomotiva 
Valtice, z.s.

18510922 Boční 1013, 69142 
Valtice

32 12 44

Tělovýchovná jed-
nota SOKOL Velké 
Hostěrádky, z.s.

46215727 Velké Hostěrádky 
215, 69174 Velké 
Hostěrádky

72 0 72



Název TJ/SK IČO Adresa Muži Ženy Celkem

Tělovýchovná jed-
nota Sokol Velké 
Němčice z.s.

18511660 Velké Němčice 
630, 69163 Velké 
Němčice

146 9 155

TJ Slavoj Velké 
Pavlovice

18511694 Hodonínská 90/2, 
69106 Velké Pav-
lovice

373 41 414

Dynamo Velký 
Dvůr z.s.

18511538 Vlasatice 463, 
69130 Vlasatice

28 1 29

FK Vrbice 1959, 
z.s.

46215590 Vrbice 431, 69109 
Vrbice

87 1 88

SK Zaječí, z.s. 18511783 Školní 401, 69105 
Zaječí

148 4 152

Tělovýchovná 
jednota Milovice, 
z.s.

65805135 Milovice 38, 69188 
Milovice

18 0 18

YachtClub Dyje 
z.s.

42324246 Zámecké náměstí 
6/8, 69002 Břeclav

116 80 196

TJ Diváky, z.s. 46215042 Diváky 217, 69171 
Diváky

50 0 50

Tenisový klub 
Mikulov, spolek

208566 Dukelská 1335/4, 
69201 Mikulov

96 50 146

Fotbalový klub - 
FC Pálava Mikulov

15546365 Republikánské 
obrany 608, 69201 
Mikulov

186 5 191

Slovácký tenisový 
klub v Břeclavi, 
z.s.

46214844 Haškova 3540/36, 
69002 Břeclav

82 12 94

Slovácký sportov-
ní klub v Břeclavi

46215409 Haškova 3536/34A, 
69002 Břeclav

23 10 33

S.H.C. Bizoni 
Uherčice, z.s.

18511503 Uherčice 32, 69162 
Uherčice

107 8 115

FC Hustopeče z.s. 64327451 Šafaříkova 538/19, 
69301 Hustopeče

105 0 105

Fotbalový klub 
Valtice, z.s.

68081685 P.Bezruče 358, 
69142 Valtice

104 5 109



Název TJ/SK IČO Adresa Muži Ženy Celkem

KRASO Břeclav, 
z.s.

64520919 Pod Zámkem 
2881/5, 69002 
Břeclav

7 31 38

Šachový klub 
Hustopeče, z.s.

65805917 Krátká 1230/20, 
69301 Hustopeče

41 4 45

ATLETICKÝ KLUB 
PERNÁ

70284610 Perná, 691 86 
Perná

12 4 16

KARATE klub 
Břeclav, z.s.

26537842 Hlavní 386, 69154 
Týnec

3 2 5

SK Duhovka Břec-
lav, z.s.

27002055 ČS Armády 
1141/189, 69141 
Poštorná

30 54 84

FC Kurdějov, z.s. 22679600 Kurdějov 1, 69301 
Kurdějov

1 0 1

JUNGGYM 22829661 Lipová 1489, 69102 
Velké Bílovice

74 11 85

Sokol Hrušky, 
spolek

22842497 Břeclavská 322, 691 
56 Hrušky

101 27 128

HC Lvi Břeclav z.s. 27011593 Pod Zámkem 
2881/5, 690 02 
Břeclav

176 19 195

Fotbalový klub 
mládeže Podluží 
z.s.

3935612 Kostice 724, 69152 
Kostice

86 3 89

Golf klub Břeclav 
z.s.

22764127 Na Pěšině 2472/17, 
69003 Břeclav

4 5 9

STP-Mikulov z.s. 5880149 Sadová 1237/20, 
69201 Mikulov

17 7 24

Aligators z.s. 26568217 J. A. Komenského 
711/9, 69172 Klo-
bouky u Brna

716 302 1018

Actiwity DC z.s. 26563649 Bří.Mrštíků 
2463/19, 69002 
Břeclav

23 235 258

Jihomoravská 
sportovní, z.s.

27044921 Na Valtické 650/85, 
69141 Břeclav

87 50 137



Název TJ/SK IČO Adresa Muži Ženy Celkem

SPORTCOMPLEX 
z.s.

27020282 J.Palacha 121/8, 
69002 Břeclav

31 16 47

Spolek pro 
akvabely, z.s.

5531861 21. dubna 981, 
69142 Valtice

0 77 77

Házená Legata 
Hustopeče, z.s.

26609223 Herbenova 983/2B, 
693 01 Hustopeče

46 5 51

MOVE AROUND, 
z.s.

22666940 Vrchní 17, 69163 
Velké Němčice

8 111 119

Tenisový klub Vel-
ké Němčice, z.s.

9213163 Zádvorník 557, 
69163 Velké Němči-
ce

51 47 98

Klub sportovního 
plavání "DELFÍN" 
Břeclav, z.s.

4668901 Slovácká 732, 
69144 Lednice

68 66 134

SPARTA BOXING 
CLUB BŘECLAV, 
z.s

6110690 Hlavní 43/30, 69141 
Břeclav 4

1 1 2

Box Mikulov, z.s. 3153185 Novosedly 65, 
69182 Novosedly

36 1 37

TC BORS CLUB 
z.s.

22750371 Na Valtické 650/85, 
69141 Břeclav

22 11 33

SK Klentnice z.s. 14252007 Klentnice 24, 69201 
Klentnice

21 0 21



ROZVAHA

1 x příslušnému fin. orgánu

Servisní centrum sportu ČUS Břeclav
Veslařská  2753/1a
Břeclav 2
690 02(v celých tisících Kč)

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

ke dni 31.12.2022

Účetní jednotka doručí:

07387890

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb. ROZVAHA

ve zkráceném rozsahu

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.IV.Dlouhodobý majetek celkem 1

2Dlouhodobý nehmotný majetek celkemA. I.
3Dlouhodobý hmotný majetek celkemA. II.
4Dlouhodobý finanční majetek celkemA. III.
5Oprávky k dlouhodobému majetku celkemA. IV.

B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 6 1713
7Zásoby celkemB. I.
8Pohledávky celkem 11B. II.
9Krátkodobý finanční majetek celkem 13 6B. III.

10Jiná aktiva celkemB. IV.
Součet A. až B.Aktiva celkem 11 1713

a

Označení PASIVA Stav k prvnímu dni
účetního období

číslo
řádku

c 3

Stav k posled. dni
účetního období

b 4
A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 12 173

13Jmění celkemA. I.
14Výsledek hospodaření celkem 3 17A. II.

B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 15 10
16Rezervy celkemB. I.
17Dlouhodobé závazky celkemB. II.
18Krátkodobé závazky celkem 10B. III.
19Jiná pasiva celkemB. IV.

Součet A. až B.Pasiva celkem 20 1713

sportovní činnost
Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 19.04.2023 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



IČO1 x příslušnému finančnímu orgánu
Účetní jednotka doručí:

07387890

Servisní centrum sportu ČUS Břeclav
Veslařská  2753/1a
Břeclav 2
690 02

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

(v celých tisících Kč)
ke dni 31.12.2022

ve zkráceném rozsahu

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti

Hlavní
6

HospodářskáOznačení

NákladyA. 1

Spotřebované nákupy a nakupované služby 1042 104A. I.

Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 3A. II.

Osobní náklady 4A. III.

Daně a poplatky 5A. IV. 

Ostatní náklady 16 1A. V.

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv
a opravných položek

7A. VI.

Poskytnuté příspěvky 8A. VII.

Daň z příjmů 9A. VIII.

Náklady celkem 10510510Součet A.I. až A.VIII.

VýnosyB. 11

Provozní dotace 12B. I.

Přijaté příspěvky 13B. II.

Tržby za vlastní výkony a za zboží 12014 120B. III.

Ostatní výnosy 15B. IV.

Tržby z prodeje majetku 16B. V.

Výnosy celkem 12012017Součet B.I. až B.V.

Výsledek hospodaření před zdaněním 1515C. 18ř. 17 - (ř. 10 - ř.9)

Výsledek hospodaření po zdanění 1515D. 19ř. 18 - ř. 9

sportovní činnost
Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 19.04.2023 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY



Jakub Koudelka
předseda

IČO: 07387890

www.scsbreclav.cz

STATUTÁRNÍ ORGÁN


